- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

Qingdao Port International Co., Ltd.

青島港國際股份有限公司

（於中華人民共和國成立的股份有限公司）

（股份代號：06198）

關於使用A股發行閒置募集資金進行現金管理的公告

為提高資金使用效率，更好地實現青島港國際股份有限公司（「本公司」）募集資金

的保值增值，保障本公司股東利益，在不影響本公司募投項目建設的前提下，本公司

擬使用不超過人民幣30,000萬元（單日最高餘額）的A股發行閒置募集資金進行現金管

理，適當購買安全性高、流動性好、有保本約定的投資產品，投資產品的期限不超過

12個月，該額度在投資期限內可循環滾動使用（「現金管理」）。

本公司首次公開發行人民幣普通股（A股）募集資金總額為人民幣2,094,673,360元，扣

除發行費用後，募集資金淨額為人民幣1,978,929,768元。截至2023年11月30日，本公

司A股發行募集資金投資項目已累計投入人民幣172,772.97萬元，剩餘人民幣40,351.74

萬元（含利息收入）。2024年A股發行募集資金投資項目預計投入約人民幣19,000萬元。

具體情況載列如下：

- 2 -

單位：人民幣萬元

序號 項目名稱
計劃投入

金額

截至2023年

11月30日使

用金額

截至2023年11

月30日未使用

金額（含利息

收入）

2024年預

計投入金

額

1

董家口港區港投通用

泊位及配套北二突堤

後方堆場項目

31,283.00 29,931.16 10,127.52 2,000.00

2
青島港港區設備購置

項目
48,210.00 49,482.58 1,506.51 0.00

3
青島港港區智能化升

級項目
20,000.00 21,162.30 0.00 0.00

4
董家口港區大唐碼頭

二期工程項目
68,717.00 42,513.95 28,717.71 17,000.00

5 補充流動資金 29,682.98 29,682.98 0.00 0.00

合計 197,892.98 172,772.97 40,351.74 19,000.00

現金管理所得收益歸本公司所有，不存在變相改變募集資金用途的行為，亦不會影響

本公司募集資金的正常使用。

因金融市場受宏觀經濟影響較大，現金管理所得收益可能因市場波動而受影響，本公

司將採取相應的風險控制措施，嚴格按照中國證券監督管理委員會及上海證券交易所

監管要求管理和使用募集資金。

承董事會命

青島港國際股份有限公司

董事長

蘇建光

- 3 -

中國·青島，2023年 12月 20日

於本公告日期，本公司執行董事為蘇建光先生及張保華先生；非執行董事為李武成先生、朱濤先生、

王芙玲女士及薛寶龍先生；及獨立非執行董事為李燕女士、蔣敏先生及黎國浩先生。